
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Rectificar Resolución SPU N° 379/22 - Ampliación y Asignación de Fondos Convocatoria de 
Proyectos de Extensión 2022 “Universidad, Cultura y Territorio”. EX-2022-85558715- -APN-SSFTE#ME.

 

VISTO el Expediente EX-2022-85558715- -APN-SSFTE#ME, la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 2023, la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 9 de enero de 2023, la 
Resolución SPU N° 379 del 9 de septiembre de 2022, y

 
CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/23 se distribuyeron los créditos previstos en la 
Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023.

Que por Resolución SPU N° 379/22 se aprobó la puesta en marcha de la Convocatoria de Proyectos de Extensión 
“UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022”, de acuerdo con sus Bases y Condiciones y se dispuso de 
una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
($350.000.000) con destino a financiar la ejecución de los proyectos seleccionados en dicho marco.

Que, en dicho marco, el Comité Evaluador ha evaluado NOVECIENTOS SESENTA Y UNO (961) proyectos que 
fueran presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, conforme a los criterios de 
evaluación consignados en la mencionada Resolución.

Que en consonancia a la partida presupuestaria aprobada por la Resolución mencionada, se aprobaron  
CUATROCIENTOS OCHENTA (480) proyectos.

Que de acuerdo al orden de mérito que resultó del trabajo del Comité Evaluador, hay 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO (358) Proyectos que fueran presentados por las Universidades 
Nacionales y Provinciales participantes que se encuentran en condiciones también de ser aprobados.

Que, en tal sentido, el monto de este lote de proyectos a financiar asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y SEIS ($ 254.424.736,00) por lo que resulta necesario dictar un acto administrativo que amplie la 



partida presupuestaria dispuesta oportunamente.

Que para contemplar los proyectos solicitados el monto de la partida presupuestaria de la Resolución mencionada 
deberá ascender a PESOS SEISCIENTOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO ($603.443.555)

Que, por lo tanto, la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS ESTUDIANTILES, 
en función al cumplimiento de los requisitos formales y disponibilidad presupuestaria, propicia dictar el acto 
administrativo que disponga aprobar los proyectos seleccionados, en el marco de la Convocatoria de Proyectos de 
Extensión “UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022”, rectificar la Resolución SPU N° 379/2022 a 
fin de ampliar la partida presupuestaria oportunamente dispuesta y transferir los recursos a las instituciones 
universitarias participantes que permitan llevar adelante las actividades previstas para su ejecución y transferir los 
recursos a las instituciones  universitarias participantes que permitan llevar adelante las actividades previstas para 
su ejecución.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado la debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 
de diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. – Rectificar la Resolución de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 379 de 
fecha 9 de septiembre de 2022 en su artículo 2°, el que quedará redactado de la siguiente forma: “ARTÍCULO 
2°.- Disponer de una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS SEISCIENTOS TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO ($603.443.555), con 
destino específico a financiar la ejecución de los Proyectos seleccionados en el marco de la Convocatoria 
aprobada en el artículo precedente.”..

ARTÍCULO 2º. – Aprobar, en el marco de la Convocatoria de Proyectos de Extensión 
“UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022”, los proyectos evaluados y seleccionados por el Comité 
Evaluador, de acuerdo con el detalle que, como Anexo I (IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME) forma parte 
integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS 
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y SEIS ($ 239.523.566) y a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS CATORCE 
MILLONES NOVECIENTOS UN MIL CIENTO SETENTA ($ 14.901.170) con destino específico a financiar 
gastos corrientes para la ejecución de los proyectos aprobados en el artículo 2°, de acuerdo con el detalle 
obrante como Anexo II (IF-2023-84673518-APN-SSFTE#ME) que integra la presente Resolución.



ARTÍCULO 4°.- Establecer que las Instituciones Universitarias destinatarias de los fondos deberán presentar al 
Área de Centralización de Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición de 
cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, conforme a los parámetros de la 
Resolución Ministerial Nº 600 de fecha 16 de febrero de 2021 y su modificatoria N° 3082 de fecha 19 de octubre 
de 2021, de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas por dichas instituciones con la 
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3º de la 
presente Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 
Programa 26–DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES 
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, 
en la Partida Principal 6 –TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 
– TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, 
por la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS ($ 239.523.566), y en la Partida Principal 7 –TRANSFERENCIAS 
A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, 
Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma 
de PESOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS UN MIL CIENTO SETENTA ($ 14.901.170), según 
Beneficiarios detallados en el Anexo II (IF-2023-84673518-APNSSFTE#ME), CÓDIGO UD 585201, del 
presupuesto vigente.

ARTÍCULO 6º. - Comuníquese y dese por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas de 
Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios y al Área de Extensión Universitaria de 
la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS ESTUDIANTILES. Pase a 
la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y cumplido, archívese.

 

 





INSTITUCION PARTIDA UG GASTOS CORRIENTES EN $


Universidad de Buenos Aires 806 2 $9,685,984.00


Universidad de la Defensa Nacional 872 2 $1,499,998.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 866 6 $10,236,500.00


Universidad Nacional de Avellaneda 862 6 $1,350,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 807 10 $2,250,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 845 46 $2,132,500.00


Universidad Nacional de Córdoba 810 14 $4,518,790.00


Universidad Nacional de Cuyo 811 50 $8,107,600.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 812 30 $5,991,100.00


Universidad Nacional de Formosa 813 34 $6,114,498.00


Universidad Nacional de General San Martín 814 6 $2,913,920.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 815 6 $4,569,500.00


Universidad Nacional de Hurlingham 869 6 $1,499,900.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 867 6 $2,690,606.00


Universidad Nacional de Jujuy 816 38 $3,313,874.00


Universidad Nacional de La Matanza 817 6 $750,000.00


Universidad Nacional de La Pampa 818 42 $750,000.00


Universidad Nacional de la Patagonia Austral 842 78 $1,499,980.00


Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 826 26 $1,888,498.00


Universidad Nacional de La Plata 819 6 $23,437,452.00


Universidad Nacional de La Rioja 837 46 $6,330,908.00


Universidad Nacional de Lanús 839 6 $1,864,100.00


Universidad Nacional de las Artes 843 2 $2,240,573.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 821 6 $2,987,500.00


Universidad Nacional de los Comechingones 868 74 $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 822 6 $2,249,960.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 823 6 $2,244,500.00


Universidad Nacional de Misiones 824 54 $3,984,000.00


Universidad Nacional de Moreno 865 6 $2,198,700.00


Universidad Nacional de Quilmes 827 6 $1,500,000.00


Universidad Nacional de Rafaela 871 82 $0.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 828 14 $9,308,534.00


Universidad Nacional de Río Negro 847 62 $8,363,796.00


Universidad Nacional de Rosario 829 82 $7,408,416.00


Universidad Nacional de Salta 830 66 $1,494,000.00


Universidad Nacional de San Antonio de Areco 873 6 $1,500,000.00


Universidad Nacional de San Juan 831 70 $12,725,400.00


Universidad Nacional de San Luis 832 74 $12,902,920.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 833 86 $2,217,400.00


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e Islas del Atlántico Sur 864 94 $7,481,500.00


Universidad Nacional de Tres de Febrero 840 6 $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 836 90 $13,040,344.00


Universidad Nacional de Villa María 841 14 $1,500,000.00


Universidad Nacional de Villa Mercedes 861 74 $0.00


Universidad Nacional del Alto Uruguay 870 54 $1,499,800.00


Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires 808 6 $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 855 22 $3,726,100.00


Universidad Nacional del Comahue 809 58 $2,671,508.00


Universidad Nacional del Litoral 820 82 $4,903,981.00


Universidad Nacional del Nordeste 825 18 $5,738,956.00


Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires 846 6 $2,240,000.00


Universidad Nacional del Oeste 863 6 $3,000,000.00


Universidad Nacional del Sur 834 6 $2,076,732.00


Universidad Nacional Guillermo Brown 874 6 $3,000,000.00


Universidad Nacional Scalabrini Ortiz 876 6 $0.00


Universidad Pedagógica Nacional 875 6 $0.00


Universidad Tecnológica Nacional 835 2 $9,673,238.00


TOTAL $239,523,566.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 327442 $5,151,170.00


ANEXO III - CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSION UNIVERSITARIA "UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022"


ASIGNACIÓN UNIVERSIDADES NACIONALES







Universidad del Chubut 570301 $750,000.00


Universidad Provincial de Córdoba 565364 $1,500,000.00


Universidad Provincial de Ezeiza 483574 $2,250,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 596351 $5,250,000.00


TOTAL $14,901,170.00


TOTAL $254,424,736.00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo II Ampliación Fondos Convocatoria Extensión 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Viernes 21 de Julio de 2023

				2023-07-21T18:50:27-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_2: IF-2023-84673518-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2023-84673518-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2023-84673518-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2023-07-21T18:50:28-0300












INSTITUCION


COD. 


PROY NOMBRE


GASTOS 


CORRIENTES EN $


Universidad de Buenos Aires 18666 AGUA ESPERANZA SGO. DEL ESTERO $749,500.00


Universidad de Buenos Aires 19642 BITACORAS BARRIALES $742,000.00


Universidad de Buenos Aires 19873 COMUNICAR LA ESI Y CON ESI $722,000.00


Universidad de Buenos Aires 19377 CORRALÓN SOLIDARIO $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 18644 EDUCACIÓN AMBIENTAL INTEGRAL $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19286 ENTRAMANDO VIDAS $748,480.00


Universidad de Buenos Aires 18733 FORMACIÓN Y ECONOMÍA POPULAR $748,068.00


Universidad de Buenos Aires 19293 GESTIÓN ESTRATEGICA CENTRO UST $746,000.00


Universidad de Buenos Aires 18964 HISTORIAS QUE NOS DEBEMOS. $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19621 HUMEDALES Y FAUNA 2 $731,936.00


Universidad de Buenos Aires 19474 LA UBA EN LOS BARRIOS $750,000.00


Universidad de Buenos Aires 19093 S.O.S. ANIMAL $748,000.00


Universidad de Buenos Aires 17316 UNA NUEVA VISIÓN $750,000.00


Universidad de la Defensa Nacional 19773 CULTURA PARA LA DEFENSA $750,000.00


Universidad de la Defensa Nacional 19635 EXPERIENCIA MALVINAS $749,998.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19221 ALIMENTACIÓN MATERNO INFANTIL $533,100.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19131 AMBIENTE,ENERGIA Y SALUD $649,250.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19509 CINE POR LA MEMORIA $740,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19487 COMUNICADORES/AS TERRITORIALES $581,800.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19065 DECISIONES PÚBLICAS Y DERECHOS $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19808 ECONOMÍA POPULAR VERDE $550,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19255 EDUCACIÓN AMBIENTAL  Y ACE $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19803 HABLEMOS DE NUESTROS DERECHOS $749,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19078 IOT E IA EN ZONAS RURALES $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 17053 MALVINAS MUJERES MEMORIAS $750,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 17923 MEMORIA VARELENSE Y ARCHIVO $740,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19075 PPSA II $735,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 17954 PRODUCIR MEJOR $483,450.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19128 PROMOTORAS DE DERECHOS $725,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche 19513 UNA RESPUESTA LOCAL $749,900.00


Universidad Nacional de Avellaneda 19068 GUÍA TURÍSTICA DEL GBA $750,000.00


Universidad Nacional de Avellaneda 19689 PROMOTORES AMBIENTALES $600,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 19841 CECOE $750,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 19074 EDUCACIÓN Y NIÑOS ANFITRIONES $750,000.00


Universidad Nacional de Catamarca 19051 PLANTA TURÍSTICA FME-CATAMARCA $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19661 CONTINUIDAD “AULAS ITINERANTES $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 19486 PARQUE DE CONCIENCIA AMBIENTAL $750,000.00


Universidad Nacional de Chilecito 18641 PLANTAS DE SABORES SALUDABLES $632,500.00


Universidad Nacional de Córdoba 19282 ABORDAJE TERRITORIAL DE SALUD $625,360.00


Universidad Nacional de Córdoba 19274 BIOSISTEMAS URBANOS $707,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 19796 CIUDADES SUSTENTABLES $714,800.00


Universidad Nacional de Córdoba 18788 HISTORIA Y MEMORIA EN CBA. $746,930.00


Universidad Nacional de Córdoba 18074 MÁS EXTENSIÓN, MÁS COMPROMISO $750,000.00


Universidad Nacional de Córdoba 19427 PYP EN EL CERRO AZUL $224,700.00


Universidad Nacional de Córdoba 17734 RAÍCES $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18658 CANNABIS MEDICINAL EN LA FCAI $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19421 COMUNIDAD DE AFECTOS FEMINISTA $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18922 EL CLUB SE LA JUEGA. $608,500.00


Universidad Nacional de Cuyo 19387 FORTALECIENDO AGROECOLOGÍA $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 18907 JARDÍN DE CULTIVOS ANCESTRALES $750,000.00


ANEXO I - CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSION UNIVERSITARIA "UNIVERSIDAD, CULTURA Y 


TERRITORIO 2022"


PROYECTOS APROBADOS UNIVERSIDADES NACIONALES







Universidad Nacional de Cuyo 18783 POTENCIA RED $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19517 RESPONSABILIDAD PARENTAL $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19422 RESTAURACIÓN DE HUMEDALES $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19633 SEMBRANDO DERECHOS $750,000.00


Universidad Nacional de Cuyo 19709 TEJIENDO LAZOS $749,100.00


Universidad Nacional de Cuyo 19737 VIOLENCIA EN LAS MUJERES $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 19271 ALIMENTACION SALUDABLE $435,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18654 FCECOLAB -COCREANDO CIUDADANÍA $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 17002 FITORREMEDIACIÓN DE EFLUENTES $747,500.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 19547 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18136 LA FORMACIÓN UNIVERSITARIA EN $612,400.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 19617 PROGRAMA DE SALUD Y AMBIENTE $619,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18706 REDES DE SABERES $626,300.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 18223 SOFTWARE LIBRE Y UNIVERSIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de Entre Ríos 17504 TEJIENDO REDES $700,900.00


Universidad Nacional de Formosa 18689 BIOTECNOLOGÍA EN PLANTACIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Formosa 19738 COMUNICACIÓN ALTERNATIVA $385,000.00


Universidad Nacional de Formosa 18861 EL SOL QUE DA VIDA $750,000.00


Universidad Nacional de Formosa 18064 ESTACIÓN EXPERIMENTAL AGRÍCOLA $750,000.00


Universidad Nacional de Formosa 18017 MANEJO GANADERO ALTERNATIVO $750,000.00


Universidad Nacional de Formosa 18260 MINERÍA DE DATOS Y EDUCACIÓN $511,500.00


Universidad Nacional de Formosa 18083 SISTEMA DE BIOFLOC $737,998.00


Universidad Nacional de Formosa 19476 UNAF, DEPORTE Y SALUD.- $750,000.00


Universidad Nacional de Formosa 18258 UNIDAD DEMOSTRATIVA PRODUCTIVA $730,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 19728 EL DEPORTE Y LA UNIVERSIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 19372 HÁBITAT SOLIDARIO $663,920.00


Universidad Nacional de General San Martín 17195 JUEGOTECA AMBIELANTE $750,000.00


Universidad Nacional de General San Martín 18995 SABERES Y EXPERIENCIAS $750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19571 COMUNICACIÓN DE LAS CIENCIAS $723,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19768 COMUNICAR EN COMUNIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19592 EL MUL VA A LA ESCUELA $106,500.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19831 MAREJADAS $750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19649 PARES PROVEEDORES COOPERATIVOS $750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 19332 PROMOCIÓN DE FERIAS $750,000.00


Universidad Nacional de General Sarmiento 18792 VISIBILIZAR: ARCHIVO BLANDO $740,000.00


Universidad Nacional de Hurlingham 18023 CORREDORES BIOLÓGICOS $749,900.00


Universidad Nacional de Hurlingham 18815 LECTURA Y NARRACIÓN SOCIAL $750,000.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 18532 HABITAR EL BARRIO $726,800.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 19169 NODO DE COLABORACIÓN CREATIVA $472,306.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 19553 POTENCIA CONURBANA VOLUMEN II $750,000.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz 19420 USINA MUSICAL DEL CONURBANO $741,500.00


Universidad Nacional de Jujuy 18753 DE LA TIERRA CRECE $622,324.00


Universidad Nacional de Jujuy 18049 INDUSTRIALIZAR CULTIVOSANDINOS $750,000.00


Universidad Nacional de Jujuy 19747 NTICS PARA EDUCACIÓN INCLUSIVA $463,200.00


Universidad Nacional de Jujuy 19122 PARTICIPACIÓN CIUDADANA-SALUD $744,650.00


Universidad Nacional de Jujuy 19095 TRC Y EL PLAN DE VIDA COMUNITA $733,700.00


Universidad Nacional de La Matanza 18811 PROYECTOS DE INCLUSIÓN SOCIAL $750,000.00


Universidad Nacional de La Pampa 18936 PARTE II. AVICULTURA FAMILIAR $750,000.00Universidad Nacional de la Patagonia 


Austral 19157 INTEGRACIÓN SOCIAL Y DEPORTE $749,980.00Universidad Nacional de la Patagonia 


Austral 17117 TECNOLOGÍA ++ $750,000.00Universidad Nacional de la Patagonia San 


Juan Bosco 19391 GUÍAS DE SITIO EN CHOLILA $748,498.00Universidad Nacional de la Patagonia San 


Juan Bosco 19262 HECHO EN ESQUEL $690,000.00Universidad Nacional de la Patagonia San 


Juan Bosco 19292 NUEVAS FORMAS DE PARTICIPACION $450,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19270 CIENCIAS DE DATOS EN ESCUELAS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19840 CLUBES CON MEMORIA $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18952 COMUNICACIÓN FÉRTIL $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19646 CONSTRUIR DERECHOS $749,860.00


Universidad Nacional de La Plata 19409 CONSTRUIR MOSAICO $750,000.00







Universidad Nacional de La Plata 19245 CONSTRUYENDO LAZOS SOCIALES $749,905.00


Universidad Nacional de La Plata 19606 DERECHOS EN CONTEXTO $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19042 DIRECTO DEL PAPER $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18321 EDUCACIÓN = SANIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19428 EDUCACIÓN DEL CUERPO. $704,155.00


Universidad Nacional de La Plata 19575 ENERGÍA SOLAR EN HOSPITAL 2 $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19473 HERRAMIENTAS AGROECOLÓGICAS $746,400.00


Universidad Nacional de La Plata 18360 IGUALACIÓN,DEPORTE E INCLUSIÓN $749,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19237 IGUALANDO FUTURO $746,500.00


Universidad Nacional de La Plata 19227 INCLUYENDO LAS FINANZAS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19203 INGERRAMIENTAS $340,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18216 JIRONES DE ARTE $743,100.00


Universidad Nacional de La Plata 19654 LA TERRAZA $712,987.00


Universidad Nacional de La Plata 17064 LOS BARRIOS PRODUCEN SENTIDOS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19040 MANIFIESTO $749,943.00


Universidad Nacional de La Plata 19050 MEDICINA RURAL Y SOCIAL $746,050.00


Universidad Nacional de La Plata 18840 OPORTUNIDADES PARA LA LIBERTAD $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19094 PANTALLA ABIERTA $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19347 POR LA VUELTA DEL TREN $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 18981 PROYECTO GOLES $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 17161 SABERES Y SABORES $749,660.00


Universidad Nacional de La Plata 18881 SALUD COMUNITARIA $749,910.00


Universidad Nacional de La Plata 17127 SERVICIOS AMBIENTALES SERRANOS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19719 TALLERES DE ACCESO A LA SALUD $749,982.00


Universidad Nacional de La Plata 18820 TU VOZ EN LIBERTAD $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 17483 USINA DE IDEAS $750,000.00


Universidad Nacional de La Plata 19417 UX EN PLATAFORMAS EDUCATIVAS $700,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 16926 CONSOLIDACION PANEL DE CATA $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 18283 CONTROL REMOTO POTABILIZADORES $667,608.00


Universidad Nacional de La Rioja 18953 ECONOMIA SOCIAL EN CATUNA (LR) $620,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 17547 ENCUENTRO DE MINERALES LARIOJA $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 19488 MESA TRABAJO INCLUSION $200,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 18746 MIEL DE LOS LLANOS RIOJANOS $730,900.00


Universidad Nacional de La Rioja 18408 OPTIMIZAR RED DE AGUA POTABLE $642,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 17295 RED HIDROPONIA LA RIOJA $475,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 19210 TEJIENDO VIDA $750,000.00


Universidad Nacional de La Rioja 19205 UDPINANGO $745,400.00


Universidad Nacional de Lanús 19108 CANNABIS Y SEGURIDAD ALIMENTAR $638,700.00


Universidad Nacional de Lanús 19846 EQUIPOS DE TRABAJO $750,000.00


Universidad Nacional de Lanús 18867 PROMOTORAS/ES DE DDHH $475,400.00


Universidad Nacional de las Artes 18859 CARTOGRAFÍAS DEL CUERPO $749,948.00


Universidad Nacional de las Artes 19341 MUSICA CONURBANA $740,625.00


Universidad Nacional de las Artes 18795 TODAS ROJAS $750,000.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 16981 ALAS. $750,000.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 19589 INSTITUTO DE DERECHOS HUMANOS $750,000.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 19741 PROGRAMA DE GESTIÓN ENERGÉTICA $737,500.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora 19430 PROMOTORAS TERRITORIALES $750,000.00


Universidad Nacional de los Comechingones 19824 LA UNI EN TU BARRIO $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 18810 ATLAS-WEB INTERACTIVO $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 17748 HISTORIA, MEMORIA Y ARCHIVOS $750,000.00


Universidad Nacional de Luján 19437 MURAL Y TERRITORIO $749,960.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 19009 COOPERATIVISMO EN LA UP 50 $750,000.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 18190 ESPACIO-FORMACIÓN EN OFICIOS $744,500.00


Universidad Nacional de Mar del Plata 17806 UNA ARGENTINA MULTIÉTNICA $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 17281 COMUNICANDO INGENIERÍA $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 17886 COOPERATIVAS EN GESTIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19193 CULTIVANDOFUTURO $750,000.00


Universidad Nacional de Misiones 18836 DE LA CALLE A LAS AULAS $710,000.00







Universidad Nacional de Misiones 18728 MEDICACIÓN SIN DAÑO $654,000.00


Universidad Nacional de Misiones 19346 MIGRANTES Y CIUDADANÍA $370,000.00


Universidad Nacional de Moreno 19671 AGRICULTURA FAMILIAR Y TICS II $711,500.00


Universidad Nacional de Moreno 19584 CUIDADO INFANTIL COMUNITARIO I $749,400.00


Universidad Nacional de Moreno 19333 MORENO ABIERTO II $737,800.00


Universidad Nacional de Quilmes 19797 MEDIOS UNIVERSITARIOS Y DDHH $750,000.00


Universidad Nacional de Quilmes 19134 TRANSICIÓN ENERGÉTICA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 17986 BIODIVERSIDAD ANIMAL $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 17892 CALIDAD DEL AGUA EN LAS SIERRA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18822 CAPACIDAD FUNCIONAL EN PM II $749,784.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19295 CAPACITACIÓN AGRICULTORES $749,900.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18563 ESCUELAS LIBRES DE VIOLENCIAS $733,350.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19539 ESTADO SOCIOAMBIENTAL $550,700.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18757 FORTALECIMIENTO CADENA OVINA $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19160 MAPAS DE NIVEL DE CEM $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19059 PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA CENM $536,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18653 PROYECTO TURERE $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 19086 ROMPER EL MOLDE COMUNICACIONAL $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 16963 SANIDAD EN FRUTOS SECOS-II $750,000.00


Universidad Nacional de Río Cuarto 18673 SOBERANÍA Y RECURSOS $738,800.00


Universidad Nacional de Río Negro 16998 ACCIONANDO POR UN FUTURO $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 19180 ARTICULACIÓN CON NIVEL MEDIO $290,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 19291 BOSQUES CUESTA DEL TERNERO $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 18844 COINOVACION EN DROSOPHILA S. $749,800.00


Universidad Nacional de Río Negro 18903 DETECCION DE CHAGAS EN CANINOS $598,400.00


Universidad Nacional de Río Negro 19097 LA PALABRA TAMBIÉN GOLPEA 2 $737,356.00


Universidad Nacional de Río Negro 17609 MALTEADO DE PSEUDOCEREALES $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 16915 MIRADAS AL CIELO $750,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 16958 MONTE QUE HABLA Y CUENTA $742,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 19505 PRODUCCIÓN DE PLANTAS NATIVAS $748,240.00


Universidad Nacional de Río Negro 18764 PROETIC + JÓVENES $748,000.00


Universidad Nacional de Río Negro 17774 TALLERES DE ESI PARA ESCUELAS $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 18038 AMPLIANDO DERECHOS $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 17949 ANDAMIOS $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 18295 CARAVANA LÚDICA $748,050.00


Universidad Nacional de Rosario 19666 COMPARTIENDO LA VIDA JURÍDICA $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 19017 CONSULTORÍA ITINERANTE $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 19511 DISPOSITIVO PAISAJISTICO $660,466.00


Universidad Nacional de Rosario 18963 EMPODERAMIENTO DE DERECHOS $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 19565 FORTALECIENDO INSTITUCIONES $750,000.00


Universidad Nacional de Rosario 18771 PROMOTORES AMBIENTALES $749,900.00


Universidad Nacional de Rosario 19215 PROMOTORES DE DERECHOS HUMANOS $750,000.00


Universidad Nacional de Salta 17533 CRIADORAS DE CABRAS SALTEÑAS $748,400.00


Universidad Nacional de Salta 18379 RECUPERANDO EL GUAJ'WHET $745,600.00Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 18078 TORNEO REFORMA UNIVERSITARIA $750,000.00Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco 19317 UNIDADES PRODUCTIVAS. ETAPA 2 $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 18691 AGROINDUSTRIA REGIONAL $747,500.00


Universidad Nacional de San Juan 19626 BRIGADAS DE SALUD $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 17559 BRIGADAS EDUCATIVAS $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 17691 CHIMBAS COMPETENCIAS DIGITALES $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19331 COMERCIANTES RAWSINOS $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 18758 CONOCIENDO MI TERRITORIO $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19734 DESCUBRIENDO LA UNSJ $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19388 PARAJE LOS BAÑOS DE TALACASTO $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 18834 PRÁCTICAS CIENTÍFICAS $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19477 PROCESO PRODUCTIVO EN COOP. $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19053 PROYECTO DE VIDA POST LIBERTAD $735,900.00


Universidad Nacional de San Juan 19281 PROYECTO GEOPARQUE CERRO DE VA $750,000.00







Universidad Nacional de San Juan 19280 RADIOS ESCOLARES II $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 17942 RENTABILIDAD DEL CULTIVO TRIGO $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 17086 SABERES AGROINDUSTRIALES Y ESC $742,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19173 SOMOS LO QUE COMEMOS? $750,000.00


Universidad Nacional de San Juan 19774 VIVERO AGROECOLOGICO $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19440 ACCESIBILIDAD UNSL $748,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19727 ALFABETIZACIÓN DIGITAL $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19497 AMBIENTE, EDUCACIÓN Y SOCIEDAD $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19771 ARTE PARA TRANSFORMAR $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19562 COMPARTIENDO SABERES DIGITALES $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19574 DE LA HUERTA A LA COCINA $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19746 DEPORTE SOCIAL RECREATIVO $600,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19048 DERECHOS Y TERRITORIOS $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19047 DESHIDRATADO DE HORTALIZAS $389,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19763 ECONOMÍA SOCIAL ENERGÍA RENOV. $746,730.00


Universidad Nacional de San Luis 18751 EDUCANDO CON SUSTENTABILIDAD $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19307 ESCUELAS HIDRO-CONECTADAS $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19096 FORTALECIMIENTO DEL VALOR $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19506 KEFIR SOLIDARIO $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19717 MENSTRUACIÓN SIN SUBESTIMAR $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19672 MUJERES SALUD Y TEATRO $362,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19609 PROYECTO ALFABETIZACIÓN RAICES $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19478 RECONSTRUIR LA RADIO $750,000.00


Universidad Nacional de San Luis 19569 STEM. PASIÓN SIN GÉNERO $307,190.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 19367 AGRUPÁNDONOS $719,500.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 19147 DERRIBANDO MITOS DEL CANNABIS $750,000.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero 18004 HUMEDALES URBANOS $747,900.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 17969 AREMUS $750,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19786 CALCULANDO TU INGRESO A LA UNI $750,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 18718 EDUCACIÓN PARA VOTO JOVEN $748,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19708 INFANCIAS Y DERECHOS $750,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 18870 LA MATERIA SE TRANSFORMA 2023 $750,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19464 PUEBLOS ORIGINARIOS PATAGONIA $750,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19358 REPOSITORIO PELIGROS NATURALES $750,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19021 RESIDUOS DOMICILIARIOS USHUAIA $745,500.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19363 RÍO GRANDE, MEMORIA Y MALVINAS $740,000.00Universidad Nacional de Tierra del Fuego , 


Antartida e Islas del Atlántico Sur 19371 SUR SERIANDO $748,000.00


Universidad Nacional de Tres de Febrero 19022 OBSERVATORIO $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19247 ALIMENTACIÓN  Y SALUD $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 18063 ALIMENTACIÓN ESCOLAR SALUDABLE $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19740 DE LA TRAMA A LA URDIMBRE $749,999.00


Universidad Nacional de Tucumán 17302 ECOFARMACONCIENCIA III $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19451 EDUCACIÓN PARA EL CONSUMO $450,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17271 ESI: REVOLUCIÓN CURRICULAR $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 18110 FERMENTACIÓN Y EDUCACIÓN $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19412 GUARDIANES DE LA MEMORIA $735,377.00


Universidad Nacional de Tucumán 19029 INCLUSIÓN DEMOCRÁTICA 2 $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17868 MUSEOS VERDES VIVOS $749,360.00


Universidad Nacional de Tucumán 19407 ODONTO BIENESTAR EN ACCION $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19162 PODER SONREÍR ME HACE FELIZ $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 18267 PRODUCCIÓN DE CARNE CAPRINA $749,074.00


Universidad Nacional de Tucumán 19326 SEXUALIDADES, ARTE Y POLÍTICA $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19235 TRANSFORMACIÓN DIGITAL II $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 19561 TURISMO SUSTENTABLE IBATÍN II $750,000.00


Universidad Nacional de Tucumán 17477 VERDURAS Y PARASITOSIS $740,334.00


Universidad Nacional de Tucumán 18329 VOLVER A CASA” $616,200.00


Universidad Nacional de Villa María 18077 BARRIO: DEL JUEGO AL ATLETISMO $750,000.00


Universidad Nacional de Villa María 19468 PUENCO 2022 $750,000.00







Universidad Nacional del Alto Uruguay 19548 MATE CON SABOR A CIENCIA $749,800.00


Universidad Nacional del Alto Uruguay 19651 ORGANIZACIÓN DE AUTOPRODUCCIÓN $750,000.00Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires 19126 APS VETERINARIA: ETAPA II $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 17130 CAPACITANDO CONSORCIOS $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 19413 CULTURA ACCESIBLE. $732,500.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 18060 ECONOMÍA Y FINANZAS PERSONALES $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 18464 HUERTA MUNDO VERDE $750,000.00


Universidad Nacional del Chaco Austral 19794 RESTAURANDO NUESTROS BARRIO $743,600.00


Universidad Nacional del Comahue 19650 CAMINOS ACCESIBLES $499,998.00


Universidad Nacional del Comahue 19225 HÁBITAT Y APORTE SOLAR TÉRMICO $727,400.00


Universidad Nacional del Comahue 17335 PECANES NORPATAGÓNICOS II $750,000.00


Universidad Nacional del Comahue 19612 TALLER DE PROMOCIÓN Y ALIMENTA $694,110.00


Universidad Nacional del Litoral 19598 ALTA FERIA $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 18145 DERECHOS EN LAS VEJECES $715,000.00


Universidad Nacional del Litoral 18690 EL PERIURBANO EN LA CIUDAD $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 17516 LA CIUDAD Y EL PAISAJE $750,000.00


Universidad Nacional del Litoral 17661 LA UNIVERSIDAD EN LOS BARRIOS $749,981.00


Universidad Nacional del Litoral 18750 MAYORES 4.0 $439,000.00


Universidad Nacional del Litoral 19687 MUNIGESTION. $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 18338 AERODESTILADOR - BAJA ENTALPÍA $695,800.00


Universidad Nacional del Nordeste 18787 AHORRO DE ENERGÍA EN EL HOGAR $570,606.00


Universidad Nacional del Nordeste 19542 AYUDEMOS A LAS SERPIENTES $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 17730 CASAS COMUNITARIAS DE SEMILLAS $737,700.00


Universidad Nacional del Nordeste 19356 COMPOSTAJE Y ECONOMÍA CIRCULAR $748,850.00


Universidad Nacional del Nordeste 19789 DIABETES PUEBLOS ORIGINARIOS $750,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 17890 SUMEMOS A "LA ARMONÍA" $740,000.00


Universidad Nacional del Nordeste 19105 TRAYECTORIAS EN TERRITORIO $746,000.00Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires 17992 ACT. FISICA, DEPORTES Y SALUD $740,000.00Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires 20519 PSC EN EQUINO JUNIN $750,000.00Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires 17043 VACACIONES EN LA UNIVERSIDAD $750,000.00


Universidad Nacional del Oeste 17964 ALFABETIZACIÓN DIGITAL PARA PM $750,000.00


Universidad Nacional del Oeste 18079 FORMAR COMUNIDAD. $750,000.00


Universidad Nacional del Oeste 17404 MÚSICA Y TERRITORIO $750,000.00


Universidad Nacional del Oeste 19466 RECICLAJE Y CONCIENCIA $750,000.00


Universidad Nacional del Sur 19060 TICS-PAISAJES DE HUMEDAL $577,732.00


Universidad Nacional del Sur 18912 TRICHINELLOSIS INTEGRAL $749,000.00


Universidad Nacional del Sur 19329 VACUNAS Y SABERES $750,000.00


Universidad Nacional Guillermo Brown 19285 COOPERANDO $750,000.00


Universidad Nacional Guillermo Brown 18908 INCUBADORA CULTURAL $750,000.00


Universidad Nacional Guillermo Brown 19508 RECICLANDO $750,000.00


Universidad Nacional Guillermo Brown 19761 UNIVERSIDAD Y CLUB $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19928  + MUJERES Y DIVERSIDADES UTN $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 18160 ANIVERSARIO UNIVERSITARIO TDF $742,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19254 ARTICULACIÓN ESCUELA-FACULTAD $740,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19590 AULA DE ROBÓTICA $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19008 BLOCKCHAIN P/ECONOMÍA POPULAR $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19524 CAPACITACIÓN DE EMPRENDEDORES $164,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19696 FABRICACIÓN ADITIVA CON IMP.3D $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 17586 HIGIENE ALIMENTARIA EN CHUBUT $678,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 17455 MEJORAS DE PROCESOS RECICLADO $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19089 MKT DIGITAL P/EMPRENDEDORES $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 18543 NUEVAS MASCULINIDADES $750,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 17496 OFICIOS $749,238.00


Universidad Tecnológica Nacional 18921 SEPARACIÓN EN ORIGEN RSU $600,000.00


Universidad Tecnológica Nacional 19424 UTN: LA RAZÓN DEL EQUILIBRIO $750,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 18847 APOYO COMUNITARIO PARA LA EXTE $750,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 18667 ARMAS EN LA HISTORIA DE PARANÁ $745,847.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 18996 ESI PARA ADOLESCENTES $750,000.00







Universidad Autónoma de Entre Ríos 19445 ESPACIO RADIAL PARA LA SALUD $385,341.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 17456 LABORATORIOS ESCOLARES $750,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 18362 MUSEO DEL HOSPITAL FIDANZA $748,982.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 19133 SOBERANÍA ALIMENTARIA $271,000.00


Universidad Autónoma de Entre Ríos 19674 UN PUENTE A LA EMPLEABILIDAD $750,000.00


Universidad del Chubut 18705 RED COOP DE CUIDADOS CHUBUT $750,000.00


Universidad Provincial de Córdoba 18687 ECONOMÍAS TRANSFEMINISTAS $750,000.00


Universidad Provincial de Córdoba 19458 SABERES EN DIÁLOGO $750,000.00


Universidad Provincial de Ezeiza 17619 INCUBADORA DE ASOCIATIVISMO $750,000.00


Universidad Provincial de Ezeiza 17620 OBSERVATORIO ECONOMÍA SOCIAL $750,000.00


Universidad Provincial de Ezeiza 19268 SEGURIDAD ALIMENTARIA $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 17100 CAPACITACIÓN PARA CLUBES $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 19668 COOPERATIVISMO EN EL SOB $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 17170 CUIDADOS EN CASA $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 18646 DEPORTE Y GÉNERO $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 18883 ESPECIALISTAS EN BEBIDAS $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 18327 FORTALECIMIENTO DEL TURISMO $750,000.00


Universidad Provincial del Sudoeste 18763 SENSIBILIZACIÓN EN CANNABIS $750,000.00


TOTAL $254,424,736.00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo I - Ampliación Fondos Extensión 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 7

		Pagina_2: Página 2 de 7

		Pagina_3: Página 3 de 7

		Pagina_4: Página 4 de 7

		Pagina_5: Página 5 de 7

		Pagina_6: Página 6 de 7

		Pagina_7: Página 7 de 7

		Numero_4: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		Numero_3: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		numero_documento: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		Numero_6: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		Numero_5: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		Numero_7: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		fecha: Viernes 21 de Julio de 2023

				2023-07-21T18:45:07-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_2: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2023-84672257-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2023-07-21T18:45:07-0300









	fecha: Miércoles 16 de Agosto de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-454-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-08-16T18:52:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2023-08-16T18:52:48-0300




